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Drodzy Czytelnicy! 

Witamy Was bardzo serdecznie w kolejnym wydaniu gazetki szkolnej. Na dworze już 

jesień. Liście mienią się kolorami i tworzą szeleszczące dywany. Gdzieś w pamięci 

pozostały obrazy lata, ale są coraz mniej wyraźne. Dużo się wydarzyło w ostatnim czasie. 

Mamy już za sobą pierwsze uroczystości szkolne i wycieczki. Niektórym z nich 

poświęcimy więcej miejsca na łamach naszego czasopisma. Mamy 

nadzieję, że w nowym numerze znajdziecie coś dla siebie. 

 

 

PODRÓŻE MAŁE I DUŻE 

„W krainie mitów” 

Ostatnio na lekcji języka polskiego pojechaliśmy na spektakl pt. „W krainie mitów”. 

Opowiadał on o rodzeństwie w wieku dwunastu lat. Byli oni urwiskami i każdy nauczyciel 

wiedział, z czym wiąże się zabranie ich na wycieczkę szkolną. Gdy wychowawca spuścił ich 

na chwilę z oka, od razu narobili kłopotów. Otworzyli wielkie naczynie, z którego wyszedł 

duch greckich bogów. Najpierw nie zdawali sobie sprawy z powagi sytuacji, ale po chwili 

zorientowali się, że są w pułapce! Nie wiedzieli co zrobić, jedynym wyjściem była 

współpraca, a dla rodzeństwa  nie była to prosta sprawa.  

Podczas spektaklu pojawiło się było wielu bogów i bohaterów mitów. Uczestnicy 

mieli doskonałą okazję ku temu, aby poprzez zabawę utrwalić swoje wiadomości z mitologii, 

dzięki czemu ostatnia kartkówka z historii była dla nas bardzo łatwa. Myślę, że ta wycieczka 

nie tylko poprawiła nam humory, ale też wyniki w nauce! Cieszę się, że mogłam w niej 

uczestniczyć i polecam każdemu uczniowi obejrzeć ten spektakl. 
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Wycieczka do Lublina 

W listopadzie  odwiedziliśmy UMCS, w którym uczestniczyliśmy w spotkaniu            

z p. P. Mizakiem. W trakcie zorganizowanych warsztatów językowych rozmawialiśmy            

z wykładowcą języka angielskiego na temat poprawnego wymawiania poszczególnych głosek 

po angielsku, zmagaliśmy się z  łamańcami językowymi, które mają za zadanie doskonalić 

naszą wymowę.  

Wizyta na uniwersytecie pokazała nam, jak wyglądają wykłady uniwersyteckie. 

Zaskoczeniem dla nas było, że lekcje dla studentów trwają 90 minut, to tak jak dwie nasze. 

Kierunków jest tam naprawdę wiele, więc jest z czego wybierać. Wykładowca, który 

prowadził dla nas warsztaty był miły i bardzo dobrze tłumaczył przedstawiane zagadnienia. 

Myślę, że po tym spotkaniu niejeden z nas postanowi kontynuować swoją naukę właśnie na 

tym Uniwersytecie.  

Kolejnymi punktami wycieczki była wizyta w galerii, gdzie kupiliśmy książki, ubrania 

i gadżety. Oczywiście na końcu nie zabrakło najważniejszego miejsca każdej wycieczki, czyli 

McDonald’s!   

Uważam, że wycieczka było naprawdę ciekawa, nie możemy doczekać się kolejnej! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wycieczka do stolicy  

W dniu 15 listopada 2022 r. przedstawiciele klasy VIa wraz z wychowawczynią           

p. Anną Polak uczestniczyli we Mszy Świętej poświęconej naszemu wybitnemu pisarzowi. 

We mszy uczestniczyli uczniowie wszystkich pobliskich szkół z naszego powiatu noszące 

imię Henryka Sienkiewicz. Msza Święta odbyła się w Bazylice św. Jana Chrzciciela               

w Warszawie. Uczniowie byli również w podziemiach przy grobie, w którym znajdują się 

szczątki tego pisarza. 

 Jest to osoba bliska naszemu regionowi, gdyż pochodził z pobliskiej nam okolicy        

z Woli Okrzejskiej. Jest to jeden z najwybitniejszych polskich pisarzy, laureat literackiej 

Nagrody Nobla w 1905 r. Jest wielbiony i ceniony przez wielu Polaków za wszystkie swoje 

dzieła. Jego życiowa postawa może być wzorem dla młodszego pokolenia Polaków.    

Alicja Żaczek Va 
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Zofia Kępa 

 

 

 
Zofia Kępa VIa 

Warsztaty profilaktyczne w szkole 
 

W czwartek 17 listopada wszystkie 

klasy miały spotkania z panią psycholog. 

Klasy 7-8 omawiały skutki picia alkoholu i 

zażywania narkotyków. Na zajęciach 

każdy uczeń mógł założyć okulary, przez 

które było widać jakbyśmy byli pijani lub 

odurzeni. Osoba mająca na sobie okulary 

miała do wykonania zadanie np. rzut piłką 

do kosza. Na własnej skórze można było 

się przekonać czy pijanej lub odurzonej 

osobie łatwo jest wykonywać jakiekolwiek 

czynności.  

Natomiast w klasach 4-6 odbyło się 

spotkanie z panią z sanepidu. Uczniowie 

zostali poinformowani, co to są energetyki 

i jakie skutki powodują w organizmie. 

Wszyscy dowiedzieli się, jak dużo 

spożywają cukru pijąc ten napój. 

Zrozumieli również, jak są one szkodliwe 

dla ich zdrowia. W 500 ml energetyku jest 

tyle kofeiny, ile znajduje się w dwóch 

filiżankach kawy. Opowiedziano nam 

również, jak nasz organizm reaguje na 

substancje zawarte w tym napoju. 

Najpierw czujemy pobudzenie oraz więcej 

siły, lecz po kilkudziesięciu minutach 

wpadamy w stan uśpienia. Wiele osób 

wzięło sobie do serca te słowa i wszyscy 

wyglądali na zaciekawionych tym 

tematem. Uważamy to spotkanie za udane. 

Bartek Wrzosek VIIIa i Maja Józwik VIb 
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,,Jeszcze Polska nie zginęła, kiedy my 

żyjemy … “ 

 
Od tych słów 10 listopada 2022 r. rozpoczęliśmy apel w naszej szkole poświęcony 

zbliżającej się rocznicy odzyskania niepodległości przez naszą Ojczyznę po 123 latach 

niewoli.  Jest to bardzo ważne święto dla każdego Polaka, które obchodzimy 11 

listopada.    Dlatego też uczniowie naszej szkoły, a w szczególności klasa IIIa oraz VIa 

przygotowali wraz z wychowawczyniami koncert pieśni patriotycznych, w trakcie  którego 

przypomniano   dzieje naszej Ojczyzny. Święto Niepodległości to doskonałe okoliczności, by 

bez lęku śpiewać pieśni patriotyczne, które przetrwały do naszych czasów przekazywane z 

pokolenia na pokolenie. Uroczystość ta przypomniała nam wydarzenia, które przyniosły 

Polsce wolność, była także doskonałą okazją do refleksji i zadumy nad dziejami naszej ziemi 

ojczystej oraz radości z odzyskania wolności.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zofia Kępa VIa 
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Tradycje 

andrzejkowe  
„Dziś cień wosku ci ukaże, co ci życie 

niesie w darze” i „Noc Andrzeja świętego 

przyniesie narzeczonego” to przysłowia, które 

przybliżają tematykę czasu przypadającego w nocy 

z 29 na 30 listopada. O stałej popularności 

Andrzejek świadczy to, że w tym czasie wciąż 

chętnie bawimy się w odgadywanie, co przyniesie 

nam przyszłość. 

         

 

Tradycja 

Andrzejki to wieczór wróżb, czyli zabawa polegająca na wróżeniu przyszłości, organizowana w wigilię 

dnia św. Andrzeja. Andrzejki wywodzą się z pogańskiego święta. Ślady jego obchodów znajdują się w 

starożytnych tekstach, opisujących greckie święto związane z imieniem Andreas oraz ze słowami „andros” i 

„anes”, które łączy się z kultem boga miłości, płodności, jasnowidzenia i wróżb. W związku z tym, że 

wspomnienie św. Andrzeja (i najpopularniejsze w roku imieniny Andrzejów) wypadają 30 listopada — 

andrzejki, zgodnie z tradycją, świętowane są 29 listopada.  

Oto kilka wróżb, które można wykorzystać w dzień Andrzejek: 

1.  Lanie wosku to chyba najpopularniejsza wróżba, jaka istnieje. Jest to nic innego jak lanie 

roztopionego  wosku ze świecy do miski z wodą (czasami przez klucz). Następnie czekamy, aż wosk zaschnie, a 

potem delikatnie wyjmujemy powstałą formę. Wystarczy zapalić lampę lub latarkę, i podnieść tak, aby 

znajdował się pomiędzy latarką a ścianą. Cień, a w zasadzie kształt cienia, który rzuca wosk, według naszej 

wyobraźni przybiera różne kształty. Wystarczy odgadnąć, co one znaczą. 

2. Rzucanie karteczkami to już mniej popularna wróżba. Chodzi o to, aby na małych karteczkach napisać kilka 

wybranych imion płci przeciwnej. Następnie wszystkie kartki rzucamy za siebie, a imię na kartce, która ląduje 

najbliżej nas, to imię przyszłego partnera lub partnerki. 

3. Łódki na wodzie. Pierwsze co musimy tutaj zrobić to łódki z papieru. Ewentualnie mogą być to na przykład 

łupinki orzecha. Na każdej łódce piszemy imię swoje lub osoby płci przeciwnej. To zależy czy jesteśmy sami 

czy w grupie osób. W przypadku, gdy jest z nami jeszcze kilka osób, puszczamy łódki na wodzie. Jeżeli dwie 

łódeczki się ze sobą spotkają, ich właściciele mogą być ze sobą razem w przyszłości. Natomiast, jeżeli jesteśmy 

sami, robimy kilka łódek. Na pierwszej piszemy swoje imię, a na pozostałych imiona osób, które nam się 

podobają. Puszczamy je na wodzie, a reszta przebiega tak jak wcześniej. 

4. Szpilki. Do tej wróżby potrzebne jest opakowanie szpilek. Należy je rozsypać na stole kilka razy, aż ułoży się 

z nich jakaś litera. Spokojnie, te kilka razy to nie musi być tylko kilka razy. Aby ze szpilek ułożyła się nam 

odpowiednia litera, może być i 30 razy. Oto znaczenie liter: A – podróż, E - wiele sukcesów w nauce, H - 

szczęście w miłości, K - sukcesy towarzyskie lub zawodowe, L - uwaga na złodziei, M - ciekawa propozycja 

zawodowa, N - szczęście w życiu, T - twoi przyjaciele będą zawsze ci pomagać i nigdy cię nie opuszczą, W - 

uwaga na oszustów, V - strzeż się przed osobami, które będą chciały cię wykorzystać, X - szczęście sprzyja ci 

we wszystkim. 

5.Wróżenie z butów. Osoby biorące udział w tej zabawie zdejmują po jednym bucie i ustawiają je w kącie 

pokoju naprzeciw drzwi. Potem przestawia się buty jeden po drugim. Osoba, której but wyjdzie pierwszy za próg 

pokoju, pierwsza zmieni stan cywilny. 

Oczywiście istnieje jeszcze wiele innych wróżb. Pamiętajcie, że jest to okazja do świetnej zabawy. Dobre 

towarzystwo, poczucie humoru i dystans to podstawa. 

 

Wojciech Mizak  Va 
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Szacunek wobec innych, na 

pierwszym miejscu! 

 

Na początek zadam wam pytanie. Chcielibyście być szanowani? Jeśli tak to wiedzcie o tym że 

musicie szanować drugą osobę. Kiedy ktoś ma do nas szacunek tzn. nie manipuluje nami , nie 

wyzywa nas , używa słów grzecznościowych nie zmarnujmy tego. 

PAMIĘTAJ! - szacunek okazujemy też wtedy gdy przy znajomych mówimy dobrze o tych 

tam nie ma. 

SZACUNEK – słuchanie innych, akceptowanie 

zdania. Szacunek to przede wszystkim grzeczność. 

Słowa: przepraszam, proszę, dziękuję – to 

podstawowe zwroty dotyczące szacunku wobec 

innych  

 

 

 

 

 

 

 

Karolina Gnyszka VIIIb 

 

 

 

 

 

 

 


